
 1 

N 21 
del Reg.Gen.   

 

 
 
                                    

C i t t à  di  M o l f e t t a 
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
Determinazione Dirigenziale 

 
Copia 

         N° 04     in data  12/01/2012 
 
OGGETTO: presa d’atto accordo quadro – avvio azione di supporto tecnico al 
funzionamento dei servizi comunali in favore dell’infanzia.  
 

************* 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 
- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
 
 
 
 
      
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Molfetta - Settore Socio-Educativo è titolare e gestore dei servizi di “Asilo Nido” e 
“Sezione primavera”, regolarmente autorizzati al funzionamento ed iscritti nel registro regionale delle 
strutture e dei servizi per minori della provincia di Bari, per una ricettività massima di 60 minori 
nell’asilo nido, e 20 bambini nella sezione primavera ; 
- per l’anno scolastico 2011/2012 sono pervenute n.137 richieste di iscrizione per l’asilo nido comunale 
e n. 60 richieste di iscrizione per la sezione primavera,  numero superiore all’offerta pubblica di posti 
disponibili; 
- Con delibera di G.C. n. 210, del 07/11/2011, si è stabilita la prosecuzione del servizio integrativo di 
Sezione Primavera presso la Scuola dell’Infanzia “De Amicis” del 3° Circolo Didattico – “S.G. Bosco”; 
- Con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.241 del 19/12/2011 si è stabilito di 
acquisire un’azione di supporto tecnico nella gestione dei servizi comunali in favore dell’infanzia, 
attraverso l’utilizzo delle risorse dei nidi privati convenzionati;    
- in pari data, 19/12/2011, si è tenuto un incontro concertativo, giusto verbale allegato, con i nidi 
privati convenzionati L’isola di Peter Pan e Baby Planet, resisi disponibili  all’attivazione di un sistema 
di rete territoriale di supporto tecnico, con note prott. n. 64389 e n. 64390 del 09/11/2011; 
-  a conclusione dell’incontro si è convenuto di sottoscrivere un accordo quadro di impegno 
all’attivazione della suddetta azione di supporto; 
- con Delibera di Giunta Comunale n.234 del 28/12/2011, inoltre, l’Amministrazione Comunale ha 
approvato le linee di indirizzo per il convenzionamento con i soggetti privati gestori dei servizi di asilo 
nido;  
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 210, del 07/11/2011; 
- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.241 del 19/12/2011; 
- Vista la Delibera di Giunta Comunale n.234 del 28/12/2011; 
- Vista la Legge 328/2000, la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04 del 18/01/2007 e s. m. e i 
ed il 2° Piano di Zona dell’Ambito distrettuale n.1; 
- Visto il verbale del 19/12/2011 allegato al presente atto. 
 

DETERMINA 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1) Prendere atto del verbale del 19/12/2011, relativo all’incontro concertativo con i nidi privati 
convenzionati L’isola di Peter Pan e Baby Planet, e dell’unito schema di accordo quadro condiviso e 
sottoscritto per l’avvio dell’azione di supporto tecnico nella gestione dei servizi comunali in favore 
dell’infanzia, allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 
2) Confermare l’impegno di spesa assunto con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo 
n.241 del 19/12/2011 di complessivi € 50.000,00 per la messa in atto  degli interventi di supporto.  
3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario ed all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva 
competenza. 
 
f.to il compilatore della proposta                       f.to  il Dirigente 
M. Cristina del Vescovo         dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

f.to il Dirigente 
dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL  19/01/2012  AL 03/02/2012 
 
 
 
      f.to  IL SEGRETARIO GENERALE  
 

dott. Michele Camero 
 
 


